*Sersi, pirsî sesust, poi aseriato est =  
sede, qua sederit, qui observatum ibit.*

Osci: *Status pûs set hûrtîn (stati qui sunt in templo),  
eidem: Pièi ex comono pertemest, izic (cui sic comitia perimet, is . . .).*

Latina quae similia videntur (Neue II<sup>2</sup> 219), eorum maxima pars vim prae se fert indefinitam, non relativam. *Pecuniam quis nancitor habeto* verba sunt foederis Latini apud Festum (p. 166, 25). Similem in modum Cato agr. 147, Cic. legg. III 4, 10 (Jordan, *krit. beitr.* p. 235, 15). Et mansit indefinitum in *siquis, ecquis*, aliis id genus. Est tamen, ubi vel relativum prope absit, velut Cato quod scripsit (agr. 145): *homines eos dato, qui placebunt aut custodi aut quis (qui Polit.) eam oleam emerit.* Quae libertas latius patet in particulis nonnullis, ductis de stirpe *qui*, de quibus disputavit Meunier (*mém. de la soc. lingu.* II 246 sq.). Quorum in numero relativum notissimum *quippe* significasse quondam *quidni* affirmat Festus (p. 257, 21), usus versibus Ennianis, ann. 357. 394 Vahl. *Quia* quoque collato *quianam* a sensu interrogativo profectum videtur habuitque semper duplicem vim *quin*.

Sed de his, uti iam dixi, satis constat: Graecos adeamus, quorum liberior pronominis *τις* usus paullo est obscurior, vid. Schneiderum ad Callim. I p. 442, Kuehneri gramm. II 2, 1016.

Definire autem statim in initio liceat, id quod exemplis infra probabitur, ille notionis transitus quam via factus sit. Fuit autem *τις* interrogativum initio pro *ὅστις* item interrogativo. Quam pronominum mutuam vicissitudinem satis tuitus est Lobeck ad Phryn. p. 57, nuperque vel in repetitis quas vocant interrogationibus Uekermann, philol. XLVI 57 sq., exemplis hic usus Aristophaneis. Paulo autem latiore campum huic licentiae patefecerat G. Hermannus ad Aesch. Ag. 1121, ubi scripsit:

*τί τόδε τορὸν ἄγαν ἔπος ἐφημίσω,  
καὶ παῖς νεόγονος ἂν μάθοι,*

cum alii priorem versum interrogative acciperent. Nec tamen tulit adsensum, ne Wecklini quidem, licet firmissimum sententiae suae documentum proposuerit inter alios versum Prom. 650 (W.): *καὶ πρὸς γε τούτοις τέρμα τῆς ἐμῆς πλάνης*

*δεῖξον τίς ἔσται τῇ ταλαιπώρῳ χρόνος.*

Qui locus aliter distingui omnino nequit.<sup>1)</sup> Addé: *οὐκ ἔχω, τί φῶ* (Soph. O. C. 317), *ὄρα, τί δρωμεν* (Plat. Crit. 48 D), plura id genus, veluti, quod innotuit ex titulo Eresio: *διαφύραν ποιήσασθαι, τίνα τρόπον δεύει αὐτον ἀποθάνην* (Collitz I no. 281 A 19, saepius.)

Posito igitur semel *τις* in hunc modum pro *ὅστις*, huius ipsius *ὅστις* vim induit etiam indefinitam (*quicumque*), unde rursus tendit ad sensum satis prope adludentem, relativum. Qua re non poterit stare Schoemanni sententia (animadv. ad vet. gramm. doctr. de articulo p. 26 not., vid. *Jahrbb.* suppl. V), qui in explicando illo usu proficiscendum dicit non ex interrogativo, sed ex indefinito *τις*. Quod vel inde refutatur, quod, licet sint pauca, praesto tamen sunt ut videbimus quaedam exempla, ubi non satis sit statuere *τις* i. q. *εἴ τις*, verum prorsus idem quod *ὅς*.